
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n. 32 del 05.12.2023                                                                                          pag.1 

 
 ORDINANZA SINDACALE 

 
 

Registro Generale n. 124          ORIGINALE 
 

 
 
 
 

N.32 DEL 05-12-23 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Vista la comunicazione delle Sasi SpA n. prot. 29324 del 05.12.2023 che recita:  

"A causa di un intervento di riparazione urgente di riparazione alla condotta idrica nel 
comune di Pennapiedimonte, si comunica che verrà sospesa la normale fornitura idrica nei 
comuni di Guardiagrele, Orsogna e Pennapiedimonte dalle ore 09:00 di domani 06.12.2023 
fino alle ore tardo pomeridiane del giorno medesimo"; 
 Ritenuto opportuno disporre la sospensione dei servizi scolastici in quanto la mancata 
erogazione della fornitura idrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture 
scolastiche presenti sul territorio comunale; 

Ritenuto, quindi, necessario dover disporre la sospensione delle attività didattiche 
delle scuole di ogni ordine e grado, e la chiusura del Nido di Infanzia Comunale e del Nido e 
della Scuola d'Infanzia privata "La Gabbianella", per l'intera giornata del 6 dicembre 2023; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il d.lgs. n.267/2000; 

     O R D I N A 

la sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado, e la chiusura del 
Nido di Infanzia Comunale e del Nido e della Scuola d'Infanzia privata "La Gabbianella", per il 
giorno 06 dicembre 2023. 
 
      D I S P O N E 

 

 Che l’Ufficio di Polizia Locale, provveda a controllare la corretta osservanza del 
presente provvedimento, con la riserva, da parte dell’Amministrazione Comunale, di 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE 
E GRADO PER IL GIORNO 06.12.2023.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
2
9
3
6
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n. 32 del 05.12.2023                                                                                          pag.2 
 

reiterare la presente Ordinanza, a carico del singolo inadempiente ed avviare 
conseguentemente l’esecuzione d’ufficio con addebito di spesa a carico dell’’inadempiente; 
 
 Che la presente venga pubblicata su Albo Pretorio del Comune di Guardiagrele, al fine 
di garantire l’adeguata pubblicità  e trasmessa: 
 
● alla Polizia Municipale del Comune di Guardiagrele, per quanto di competenza, a mezzo 

intranet; 
● per opportuna conoscenza, a mezzo posta elettronica certificata, al Prefetto di Chieti al 

seguente indirizzo: protocollo.prefch@pec.interno.it; 
● per opportuna conoscenza, a mezzo posta elettronica certificata, al Comando dei 

Carabinieri di Guardiagrele, al seguente indirizzo: tch26688@pec.carabinieri.it; 
● alle competenti Autorità Scolastiche locali; 
● alla Provincia di Chieti; 
● ai principali mezzi di comunicazione; 
 

INFORMA 
 
Che a norma di legge, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, eccesso di potere  o violazione di legge,  entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al TAR – Tribunale Amministrativo Regionale. 
 

 
 
 
 
 
Guardiagrele, lì 05-12-23 
                Il SINDACO 

            Donatello Di Prinzio  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente ordinanza all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 25 comma 3 dello statuto comunale . 
 
 
Guardiagrele, li'   05-12-23    Il Messo Notificatore 

            
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
2
9
3
6
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1


